www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

310 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLIV

(Continua na próxima página)

ld:01AB26480FE50510
PM MURICI DOS PORTELAS
AV. LIRA PORTELA
01612596/0001-43 Exercido: 2023

DECRETO Nº 386 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 • LEI N.251

Abre no orç3mento vigente crédito adicional suplementar e da outras providêndas

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$392 . 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 392.000,00
01 01 01 Câmara Municipal

01.031.0001.1002.0000 Encargos Legislativo 20.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 01 Sec. de Administracao e Planejamento

45 04.122.0002.2052.0000 Gestão Administrativa 40.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

54 04.122.0002.2052.0000 Gestão Administrativa 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

73 28.846.0010.2014.0000 Encargos Especiais 15.000,00
3.1 .90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 05 01 Secretaria de Educação

295 12.365.0015.2434.0000 Creches 97.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

220 12.361.0016.2017.0000 Ensino Regular 20.000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F .R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

DECRETO Nº 386 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.251

02 05 01 Secretaria de Educação

253 12.361.0016.2423.0000 Ensino Regular 40.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 576 01
576 Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação
999 000 Não se aplica

02 07 01 Fundo Municipal de Saude - FMS

429 10.301 .0002.2030.0000 Gestão Administrativa 60.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 01 01 Cãmara Municipal

01 .031 .0001.2001.0000 Encargos Legislativo
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 01 Sec. de Adminlstracao e Planejamento

72 28.846.0010.2014.0000 Encargos Especiais
3.1.90.91 .00 SENTENÇAS JUOICIAJS
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 03 01 Sec. de Finanças e Orçamento

96 28.843.0010.201 2.0000 Encargos Especiais
4.6.90.71 .00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

-20.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-90.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-15.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00

02 04 01

134

Serviços de Obras Publicas

15.451.0036.1330.0000
4.4.90.51.00

Desenvolvimento Urbano -50.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 05

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

02 05 01 Secretaria de Educação

DECRETO Nº 386 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.251

02 05 01 Secretaria de Educação

208 12.361.0016.1010.0000 Ensino Regular -20.000,00
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

216 12.361.0016.1490.0000 Ensino Regular -97.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INST AIAÇÔES F.R. Grupo: 1 544 01
544 Recursos de Precatórios do FUNDEF
999 000 Não se aplica

258 Ensino Regular -20.000,00 12.361.0016.2423.0000
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 576 01

268

576
999 000

12.361.0016.2423.0000
4.4.90.52.00
576
999 000

Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação
Não se aplica

Ensino Regular -20.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 576 01
Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação
Não se aplica

02 07 01 Fundo Municipal de Saude - FMS

438 10.301 .0002.2030.0000 Gestão Administrativa
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500
300 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Saúde - Despesas com ASPS

Anulação ( - )

Ar t i go 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MURICIDOSP
FRANCISCA D

CHAGAS COR
DE SOUSA

2502720087

FRANCISCA DAS E SOUSA
PREFEITA MUNICIPAL

ld:0CCSS20AFC350521
PM MURICI DOS PORTELAS
AV. LIRA PORTELA
01612596/0001-43 Exerclcio: 2023

DECRETO Nº 387 , DE 03 DE ABRIL DE 2023 • LEI N.251

-60.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-392.000,00

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras provklêndas

DECRETA!

Artigo lo . - Fica a berto no o r çamento vigente , um crédito adiciona l suplementar na
importância de RS495. 000 , 00 dist.ribuidos as seguintes do t ações:

Suplement.,çllo ( +)

02 02 01

45

Sec. de Administtaceo e Planejamento

04.122.0002.2052.0000
3.1.90.13.00
500
999 000

Gestão Administrativa
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

495.000,00

100.000,00
F.R.: 1 500 00

04.122.0002.2052.0000 G8Slêo Admlnlstrt1tiv& 100.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕESPATRONAIS F.R.: 1 704 05
704 Transferêflcias da Uni.'k> Referenles a Compensações Financeiras peta Exploração de Recursos Naturais
999 000 Não se aplica

52 04.122.0002.2052.0000 Gestão Admlnlstratlva
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não seapllca

.. 04.122.0002.2052.0000 Gestão Administrativa
3.3.00.30.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfOICA
500 Recur$0S não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

73 28.846.0010.2014.0000 Encargos Especiais
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
500 Recursot nlo Vinculados de Impostos
999 000 Não se apllca

02 05 01 Secretaria de Educação

220 12.361 .0016.2017 .0000
3.1.90.11 .00
500
200 000

Ensino Regular
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
Rocurws não Vinculodos de Impostos
Educação • Despesas com MOE

232 12.361 .0016.2017.0000 Ensino Regular
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS . PESSOA JURIOICA
500
200 000

Recul'SOlll não Vinculados de Impostos
Educação - Despesas com MOE

60.000,00
F.R.: 1 500 00

73.000,00
F.R.: 1 500 00

10.000,00
F.R.: 1 500 00

40.000,00
F.R.: 1 500 00

50.000,00
F.R.: 1 500 00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org